

در گفت وگو با شبکه تلویزیونی ORF اتریش؛

بقائی: آمریکا بستر مناسب برای گفت وگو را از بین برد

تبادل پیام از طریق میانجی ها ادامه دارد

سرانجام توافق بر سر توافق نامه میانجی ها در وین

ایزرای برای تجاوزگران جهت آسیب رساندن به امنیت ملی ما تبدیل شود. آمریکایی‌ها با حمایت برخی کشورهای منطقه مسئول این حوادث بودند؛ بنابراین ما نمی‌توانیم بپذیریم که ایران مقصر جلوه داده شود. این ایالات متحده و اسرائیل بودند که این جنگ تجاوزکارانه را آغاز کردند. پیش از ۲۸ فوریه، تنگه هرمز باز و امن بود. جامعه بین‌المللی باید درک کند که ایران نباید به خاطر اقدامات نادرست دیگران مورد سرزنش قرار گیرد. ما حق داریم از امنیت ملی و مردم خود در برابر این جنگ تحمیلی حفاظت کنیم.

آمریکا بدعهدی نشان داد و عملاً تمامی مفاد یادداشت تفاهم را نقض کرد
آیا آمریکا به تعهد خود برای آزادسازی دارایی‌های مسدودشده ایران عمل کرده است؟

همه چیز متوقف شد. همان‌طور که می‌بینید، تعهدات ما کاملاً روشن بود و تعهدات ایالات متحده نیز به همان اندازه روشن بود. آنها متعهد شده بودند دارایی‌های مسدودشده ایران را آزاد کنند. بار دیگر تأکید می‌کنم که این پول متعلق به خود ما است؛ این پول متعلق به آمریکا نیست. گاهی رسانه‌های جریان اصلی چنین القا می‌کنند که گویی ایالات متحده قرار است کمک مالی یا مبلغی به ایران پرداخت کند، در حالی که چنین نیست. این دارایی‌ها، سرمایه‌های خود ما است که سال‌هاست به‌طور غیرقانونی مسدود شده است. بنابراین، آنها موظف بودند امکان دسترسی آزاد ما به اموال خودمان را فراهم کنند. اما بار دیگر بدعهدی نشان دادند و عملاً هم تمامی مفاد این یادداشت تفاهم را نقض کردند. آزادسازی دارایی‌های ما نیز بخشی‌از همان تعهداتی بود که اجرای آن را متوقف کردند.

آمریکا بستر مناسب برای گفت‌وگو را از بین برد
آیا هنوز مجالی برای گفت‌وگوی دیپلماتیک میان تهران و واشنگتن باقی مانده است؟

در شرایط کنونی، تمرکز ما بر دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران است. برای آنکه هرگونه گفت‌وگوی شکل بگیرد، باید بستر مناسبی وجود داشته باشد، اما ایالات متحده چنین بستری را از بین برد. فراموش نکنیم که این سومین بار در طول یک سال گذشته‌است که چنین اتفاقی رخ می‌دهد. دو بار پیش نیز، در حالی که در حال مذاکره بودیم، هدف حمله آمریکا و اسرائیل قرار گرفتیم. این بار نیز پس از امضای یادداشت تفاهم - که شخص رئیس‌جمهور ایالات متحده آن را امضا کرده بود - همان توافق را نقض کردند. این تفاهم‌نامه سندی طولانی و پیچیده‌نیست؛ بلکه یادداشت تفاهمی کوتاه با ۱۴ بند است و همه جهان انتظار داشتند که دست‌کم این بار، ایالات متحده به تعهدات خود عمل کند. این یادداشت تفاهم هیچ ابهامی ندارد و قابل تفسیرهای متفاوت نیست. آنچه ایالات متحده انجام داد، نقض آشکار و فاحش مفاد مختلف این توافق بود و برای سومین بار، دیپلماسی مورد خیانت قرار گرفت.

ما هرگز از میز مذاکره گریزان نبوده‌ایم
آیا ایران با توجه به تلاش‌های میانجی‌گرانه جاری در منطقه، به مذاکرات بازخواهد گشت؟

ما هرگز از میز مذاکره گریزان نبوده‌ایم، زیرا می‌دانیم که برای حقوق مشروع خود مبارزه می‌کنیم. برای ما، میز مذاکره دقیقاً همان ارزش و جایگاهی را دارد که میدان نبرد دارد. دیپلمات‌های ما همان مأموریتی را دنبال می‌کنند که نیروهای مسلح ما برای تأمین حقوق ایران انجام می‌دهند. بنابراین، ما هیچ هراسی از مذاکره نداریم. اما مذاکره به معنای واقعی کلمه؛ نه مذاکره‌ای که هدف آن دیکته کردن یا تحمیل خواسته‌ها باشد. چنین مذاکره‌ای را قطعاً نخواهیم پذیرفت.

در شرایط کنونی، میانجی‌ها، از جمله پاکستان و قطر، فعال هستند و پیام‌ها را میان طرف‌ها رد و بدل می‌کنند.

اما همان‌گونه که گفتیم، ملت ایران در حال حاضر بر دفاع از مرزهای کشور و حفاظت از جان و امنیت شهروندان ایرانی که هدف حملات بی‌رحمانه آمریکا قرار گرفته‌اند، متمرکز است. ناآرامی‌های ژانویه (دی‌ماه) بخشی از یک توطئه مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران بود

تهران نقش عوامل خارجی در ناآرامی‌های داخلی اخیر در ماه ژانویه را چگونه ارزیابی می‌کند؟
ما ملتی صلح‌طلب هستیم و به مردم خود افتخار می‌کنیم. نمی‌دانم در آن زمان در ایران حضور داشتید یا خیر؛ زمانی که میلیون‌ها ایرانی در تهران و قم برای تشییع پیکر رهبر شهید خود به خیابان‌ها آمدند. آن مردم، مردم واقعی ایران هستند. بله، ما آن ناآرامی‌ها را تجربه کردیم. سه هزار ایرانی جان خود را از دست دادند و فکر می‌کنم اکنون برای همگان کاملاً روشن شده‌است که آن ناآرامی‌ها بخشی از یک توطئه مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران بود. این صرفاً ادعای ما نیست؛ بلکه رئیس‌جمهور ترامپ نیز این موضوع را مطرح کرده و گفته‌است که: «ما برای ایرانیان سلاح و تجهیزات ارسال کردیم، اما نمی‌دانیم چه بر سر آنها آمد.» بنابراین، آنها خود اعتراف کردند که این بخشی از برنامه و نقشه‌شان برای دامن زدن به خشونت در ایران و تضعیف حکومت بوده‌است و سپس با انتشار آمارهای اغراق‌آمیز درباره تعداد کشته‌شدگان، این روایت

خبر



این واقعاً مایه تأسف بود، زیرا برجام یک دستاورد مهم و تاریخی در سیاست خارجی اروپا به شمار می‌رفت. اروپایی‌ها توانسته بودند در قبال یکی از مهم‌ترین پرونده‌های مطرح در دستور کار شورای امنیت سازمان ملل، نقشی سازنده ایفا کنند. آنها موفق شدند میان ایران و ایالات متحده نقش واسطه و تسهیل‌کننده را بر عهده بگیرند و این می‌توانست الگویی مناسب برای تعاملات بین‌المللی و نمونه‌ای موفق از ایفای نقش مسئولانه اروپا در حفظ صلح و امنیت جهانی باشد.

پس از فروپاشی برجام، سیاست‌های اروپا چگونه به روابط با ایران آسیب بیشتری وارد کرد؟
آنچه پس از آن رخ داد، یک شکست جافعه‌بار بود. بدتر از آن، اروپایی‌ها در موضوعی که از آن با عنوان «مکانیسم بازگشت خودکار تحریم‌ها» یاد می‌کنند، در کنار ایالات متحده قرار گرفتند تا قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران را بازگردانند. اما بدترین اتفاق از نگاه مردم ایران زمانی بود که برخی کشورهای اروپایی از حملات مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران حمایت و آنها را تأیید کردند.

جهان به یک اتحادیه اروپایی مستقل نیاز دارد/آنچه بیش از هر چیز ما را آزار می‌دهد، استانداردهای دواگانه است

واکنش اروپا به اقدامات نظامی آمریکا و اسرائیل را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

اروپایی‌ها به خوبی می‌دانستند که حملات آمریکا و اسرائیل علیه ایران از اساس مغایر با منشور سازمان ملل متحد بود. این حملات نقض آشکار بند ۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل محسوب می‌شد و برخلاف ارزش‌های بنیادینی بود که اروپایی‌ها همواره به ترویج آنها افتخار کرده‌اند. بنابراین، آنها نه تنها این اقدامات تجاوزکارانه را محکوم نکردند، بلکه حتی برای توجیه این تجاوزها شتاب کردند. این رویکرد در جریان دومین جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران که از ۲۸ فوریه آغاز شد نیز تکرار شد. به یاد داشته باشید که هیچ کشور اروپایی به صراحت آن حمله را محکوم نکرد. این یک اقدام تجاوزکارانه و بدون هیچ‌گونه تحرک قبلی بود. از این رو، اروپایی‌ها باید تلاش بسیار زیادی برای بازسازی اعتماد ایرانیان انجام دهند.

ما از اینکه اروپایی‌ها نتوانستند نقش شایسته خود را در سیاست جهانی ایفا کنند، خرسند نیستیم؛ زیرا جهان به یک اتحادیه اروپایی مستقل نیاز دارد که بتواند دیدگاه و موضع مستقل خود را در عرصه سیاست بین‌الملل مطرح کند. می‌توانم به شما بگویم که ممانشات با زورگو، هرگز کسی را از تعرض او مصون نمی‌کند؛ بلکه تنها او را جسورتر خواهد کرد. اروپایی‌ها باید به ارزش‌های بنیادینی بازگردند که خود معتقدند باید بر سیاست بین‌الملل حاکم باشد؛ یعنی حاکمیت قانون در سطح بین‌المللی، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و حقوق بشر.

ایران ادعاهای غرب درباره وضعیت حقوق بشر در ایران را چگونه ارزیابی می‌کند؟

آنچه بیش از هر چیز ما را آزار می‌دهد، استانداردهای دواگانه است. ما هرگز ادعا نکرده‌ایم که بی‌نقص هستیم. اروپایی‌ها نیز باید آن قدر فروتن باشند که بپذیرند آنها هم کامل نیستند و نمی‌توانند دیگران را موعظه کنند، در حالی که خود همان خطاها را مرتکب می‌شوند، همان جنایات‌ها را انجام می‌دهند یا دست‌کم از آنها حمایت می‌کنند و در برابر نسل‌کشی هولناکی که برای مثال در فلسطین اشغالی در حال وقوع است، سکوت اختیار کرده‌اند. آنها نمی‌توانند برای ایرانیان درباره حقوق بشر سخنرانی کنند. نمی‌توانند وانمود کنند که نگران اعدام یک یا دو مجرم هستند، اما در برابر کشتار ایرانیان، از جمله کودکان ایرانی، دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانی در میناب، لامرد و دیگر مناطق، سکوت کنند.

اروپا باید میان گفتار و رفتار خود هماهنگی ایجاد کند
تهدیدهای نظامی اخیر آمریکا چه تأثیری بر حقوق بشردوستانه بین‌المللی داشته است؟

ببینید در جریان تجاوز نظامی مشترک آمریکا و اسرائیل علیه ایران چه اتفاقی افتاد. به اعتقاد من، کل ساختار حقوق بشردوستانه بین‌المللی قربانی شد. دیگر نمی‌توان از حقوق بشردوستانه بین‌المللی سخن گفت؛ زمانی که وزیر جنگ ایالات متحده می‌گوید: «هیچ امنی در کار نیست، هیچ رحم و شفقتی وجود ندارد و هیچ قواعد دست‌وپاگیر درگیری وجود نخواهد داشت.» در واقع، آنها می‌گویند که از این پس دیگر حقوق بشردوستانه بین‌المللی وجود نخواهد داشت. و اگر اروپایی‌ها واقعاً به آنچه درباره حاکمیت قانون و حقوق بشردوستانه بین‌المللی ادعا می‌کنند پایبند هستند - و فراموش نکنید که برای مثال، سوئیس امین و نگهدارنده چهار کنوانسیون زنو ۱۹۴۹ است - چرا ترجیح دادند در برابر تهدید آمریکا مبنی بر منفجر کردن پل‌ها و نیروگاه‌های برق ایران سکوت کنند؟ آیا صرف‌اعلام اینکه «ما کل تمدن را نابود خواهیم کرد» را نمی‌توان نشانه‌ای از قصد و نیت برای ارتکاب نسل‌کشی دانست؟ به همین دلیل است که می‌گویم اگر اروپایی‌ها می‌خواهند به عنوان مدافعان معتبر حقوق بشر شناخته شوند، باید میان گفتار و رفتار خود هماهنگی ایجاد کنند و در عمل نیز به اصولی که مدعی دفاع از آنها هستند، پایبند بمانند.

استاندار خوزستان:

زائران داروهای ممنوعه را

با خود به عراق نبرند

استاندار خوزستان با اشاره به منوعیت برخی داروها در کشور عراق، گفت: برخی داروها در ایران آزاد هستند، اما کشور داروها در عراق ممنوع اعلام شده‌است که از زائران در خواست میشود این داروها را با خود نبرند تا در آنجا با مشکل مواجه نشوند.

سید محمد رضا موالی زاده، در جمع خبرنگاران، با اشاره به گرمای شدید هوا در استان و در توصیه به زائرین اربعین حسینی، اظهار کرد: اولاً زائرین زمان سفر خود را کوتاه کنند و سعی کنند حرکتشان در ساعتی باشد که تابش آفتاب کمتر است. حتی الامکان در شب، بعد از ظهر یا صبح زود حرکت کنند. این موضوع بسیار مهم است، زیرا دمای هوا بالاست و باید تلاش شود گرمازدگی به حداقل برسد.

استاندار خوزستان با اشاره به نکات ایمنی در سفر تاکید کرد: زائرین باید به اندازه کافی مایعات مصرف کنند و به توصیه هایی مانند استفاده از کلاه، عینک، لباس سبک و کفش راحت توجه داشته باشند.

موالی زاده با درخصوص ممنوعیت برخی داروها در عراق اظهار کرد: بعضی از داروها در ایران آزاد هستند، اما همان داروها در عراق، ممنوع اعلام شده‌است. زائرین باید دقت کنند تا این داروها را با خود نبرند تا در آنجا با مشکل مواجه نشوند.

وی با تأکید بر رعایت بهداشت در سفر اربعین نیز گفت: اگر کسی بیماری خاصی، به ویژه بیماری عفونی یا سرماخوردگی دارد، آن را رادست نکم نگیرد. رعایت بهداشت فردی، جمعی و عمومی بسیار مهم است.

استاندار خوزستان با اشاره به خطرات بیماریهای واگیردار در تجمعات انبوه نیز بیان کرد: دو موضوع را جدی بگیریم، یکی پشه آندس که در جاهایی با آب راکد و زباله تجمع پیدا می‌کند و دیگری تب کریمه کنگو؛ این بیماریها میتوانند عوارض سنگینی به دنبال داشته باشند. به گزارش ایسنا، موالی زاده در ادامه با اشاره به اهمیت سلامت مواد غذایی در سفر، گفت: زائرین باید سعی کنند تا هر غذایی را نخورند و در این فصل گرما، به بهداشت و نگهداری صحیح مواد غذایی توجه ویژه‌ای داشته باشند. امیدواریم این حرکت معنوی، حماسی و امامحسینی به بهترین شکل ممکن انجام شود و عزیزان به سلامت بروند و برگردند.

او تاکید کرد: هدف ما این است یک سفر ایمن، آسان و حتیالامکان ارزان را برای زوار فراهم کنیم و همه از برکات معنوی این سفر، به حول قوه الهی و به برکت وجود مقدس سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین(ع)، بهرهمند شوند.

موفقیت طرح ترافیکی اربعین

در خوزستان با ثبت صفر تصادف

جرحی و فوتی

رییس پلیس راه خوزستان از نبود هرگونه تصادف جرحی و فوتی در میان زائران در محورهای اصلی استان خبر داد و بر اهمیت رعایت نکات ایمنی و چک کردن فنی خودروها پیش از سفر تاکید کرد.

سرهنگ سعید حسوند دوشنبه در پایانه مرزی چذابه در گفت و گو با خبرنگار ایرنااظهار کرد: مطابق با برنامه‌ریزی‌ای انجام شده، طرح ترافیکی اربعین حسینی از تاریخ ۲۴ تیرماه در تمامی محورهای مواصلاتی استان خوزستان به مرحله اجرا درآمده است.

وی با اشاره به گسترده بودن پوشش ترافیکی استان گفت: پلیس راه استان خوزستان با حداکثر توان خود، پوشش ترافیکی لازم را در محورهای مهم استان از جمله اندیشک - اهواز، اهواز - خرمشهر، اهواز - حمیدیه، حمیدیه - سوسنگرد، سوسنگرد - بستان و اتصال به مرز چذابه فراهم کرده است.

حسوند افزود: همچنین محورهای ورودی استان از سمت بهبهان و ایذه نیز با آمادگی کامل تحت پوشش قرار دارند. ما با بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای موجود و همکاری سایر استان ها از جمله بوشهر، فارس و تهران بزرگ تمام تلاش خود را برای اجرای دقیق طرح ترافیکی اربعین به کار گرفته ایم.

وی در ادامه با اشاره به تجهیزات بهکار گرفته شده در این طرح، اظهار کرد: در راستای تأمین آرامش سفر زائران، برنامه ایمنی ویزهای تدوین و اجرا شده است، همچنین با همکاری واحد راهداری، استفاده از دوربینهای هوشمند جادهای برای ثبت لحظه ای و متوسط تخلفات رانندگان، به صورت گسترده در دستور کار قرار گرفته است.

رییس پلیس راه خوزستان گفت: در بخش حمایت از موکبها، بیش از ۲۰ هزار نفر از موکبداران در محورهای اهواز - حمیدیه، حمیدیه - بستان، بستان - سوسنگرد و چذابه مورد حمایت قرار گرفته‌اند. حسوند ضمن ارائه توصیه های ایمنی به زائران خاطر‌نشان کرد: از تمامی رانندگان درخواست می شود پیش از حرکت، حتما وضعیت فنی خودرو شامل ترمز، لاستیک، سیستم تعلیق، فرمان، برقیپاککن و میزان دودزایی وسیله نقلیه را بررسی کنند.

وی ادامه داد: رعایت فاصله طولی، توجه کامل به مسیر، رعایت سرعت مطمئنه و استراحتهای کوتاه (هر ۲ ساعت ۱۵ دقیقه) برای جلوگیری از خستگی و حفظ سلامت در سفر، از جمله نکات حیاتی است که باید رعایت شود. به گزارش ایرنامرزهای شلمچه و چذابه در استان خوزستان مهمترین گذرگاه‌های زمینی تردد زائران اربعین به شمار میروند، با نزدیک شدن به اربعین حسینی، روند ورود و خروج زائران از این ۲ پایانه به صورت روزانه افزایش می‌یابد.

مرز شلمچه یکی از مهمترین گذرگاههای رسمی ایران و عراق در استان خوزستان است که در ایام اربعین از مبادی اصلی تردد زائران به شمار می‌رود. فاصله این مرز تا اهواز حدود ۱۴۵ کیلومتر است.